
Jakie  źródła  historyczne
wykorzystywać  do  poszerzania
wiedzy z tego zakresu?

W dzisiejszych czasach w związku z dużą ilością obowiązków o
charakterze prywatnym, jak również zawodowym, coraz trudniej
jest nam wygospodarować czas na własny rozwój, pogłębianie
posiadanej  wiedzy  i  poznawanie  nieznanych  dotąd  faktów.
Historia  jest  obszarem  wiedzy,  który  wzbudza  spore
zainteresowanie, a szczególnie okres II wojny światowej. Jakie
materiały, publikację i nowoczesne rozwiązania są dziś dla nas
dostępne,  by  zdobywać  nową,  fascynującą  wiedzę  historyczną
pomimo posiadania małej ilości wolnego czasu? Przyjrzyjmy się
zagadnieniu z bliska. 

Artykuły  prasowe  o  najnowszych,
historycznych faktach 
W związku z tym, że historia minionych czasów jest wciąż żywa,
na bieżąco wydawane są publikacje historyczne, w tym artykuły
prasowe, które napotkać możemy w salonach prasowych, czy na
półkach sklepowych. Gazeta to nieodłączny towarzysz człowieka,
która doskonale komponuje się z filiżanką aromatycznej kawy,
czy  herbaty.  Krótka  treść,  zwięzłe  informacje  połączone  z
ciekawymi fotografiami, to niezwykle przystępna forma, by w
wolnej  chwili  poznać  historię,  zagłębiając  się  w  jej
szczegóły,  które  wzbudzają  nasze  zainteresowanie.
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Audiobooki,  które  możesz  słuchać
gdziekolwiek się znajdujesz 
Zdecydowanie największa liczba osób do poznawania nieznanych
pozycji literatury wybiera dla siebie audiobooki. To książki,
które  zostały  przygotowane  przez  profesjonalnych  lektorów.
Audiobooki  można  wysłuchać  w  dowolnie  wybranym  miejscu  i
czasie.  Odsłuchiwanie  wybranych  pozycji  bez  trudu  można
połączyć z wykonywaniem wielu innych, różnorodnych czynności,
co  stanowi  doskonałą  oszczędność  czasu  i  jego  maksymalne
wykorzystanie. Na szczególną uwagę zasługuje także fakt, że
audiobooki historyczne to niezwykle obszerna, różnorodna gama
bardzo  wielu  propozycji.  Można  wymieniać  różne  przykłady,
jednak  w  ostatnim  czasie  bardzo  dużą  popularnością  cieszy
się Sołdat audiobook – pasjonująca podróż po Froncie Wschodnim
na  pierwszej  linii.  Jest  to  opowieść  szeregowego
czerwonoarmisty,  który  został  wepchnięty  w  chaos  wojny.
Nikołaj Nikulin, autor, to żołnierz sowiecki, który jako jeden
z  nielicznych  przeszedł  cały  szlak  bojowy.  Jego  przeżycia
stanowią i spojrzenie na ówczesne czasy to prawdziwa skarbnica
wiedzy.

Historyczne  filmy  i  sztuki
teatralne 
Kolejnymi ciekawymi źródłami historycznymi są filmy i sztuki
teatralne.  Co  więcej,  możemy  podziwiać  również  doskonale
wykonane rekonstrukcję filmowe, które nadają tzw. drugie życie
powszechnie znanym produkcjom filmowym. To również możliwość
rozwoju, która może być połączona z rozrywką, czy z życiem
towarzyskim. Wybranie się do kina z przyjaciółmi, z ukochanym,
czy z ukochaną do teatru, to nie tylko okazja do poznania
nowej wiedzy, ale także niezwykle przyjemnie spędzony czas i
oderwanie od trosk dnia codziennego.

https://audioteka.com/pl/audiobook/soldat


Powieści, wywiady, fotografie 
Kolejną bardzo ciekawą i prostą metodą, by w przystępny sposób
zdobywać  nową  wiedzę  historyczną,  jest  czytanie  powieści
historycznych, czy ciekawych wywiadów. Po dziś dzień możemy
czerpać  wiedzę  z  nielicznych  świadków  minionych  wydarzeń,
którzy jak nikt inny są w stanie opowiedzieć własne przeżycia,
jak  również  obserwację.  Dobra  powieść  historyczna,  ze
wciągającą  fabułą,  również  niesienie  za  sobą  wartość
edukacyjną, o ile jest napisana przez autora bazującego na
faktach  historycznych.  Niezwykle  autentyczne,  drogocenne
źródło historyczne stanowią oryginalnie zachowane fotografie.
Od momentu wynalezienia aparatu fotograficznego, a więc od
roku 1839, możemy podziwiać pierwsze fotografie, które ukazują
miejsca, zdarzenia, znane osobistości, czy życie zwyczajnej
ludności. To doskonały wybór dla osób będących wzrokowcami.

Jak  widać,  by  poszerzać  własne  zainteresowania,  do  naszej
dyspozycji oddano niezwykle obszerną gamę wielu, różnorodnych
rozwiązań. Wybierz jeden, bądź kilka najbardziej dopasowanych
do własnych potrzeb sposób na poszerzenie własnej wiedzy, i
ciesz się efektywnie wykorzystanym czasem każdego dnia.

Źródło

Ukrainka  wyrzucona  z
reprezentacji  za  słowa  o
Polsce.  “Nienawidzę  tego
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kraju, a zwłaszcza ludzi”

Kilka  dni  temu  ukraińska  gimnastyczka  Włada  Nikolczenko
opublikowała na Instagramie wpis, w którym wyraziła nienawiść
do  Polski  i  Polaków.  Sprawa  była  szeroko  komentowana  w
mediach, w tym w programie telewizji internetowej eMisjaTv,
której  gościem  był  Jacek  Międlar.  W  odpowiedzi  na  nacisk
polskiego społeczeństwa Ukrainkę wykluczono z kadry narodowej.

–  Nienawidzę  tego  kraju  całym  sercem,  a  przede  wszystkim
ludzi, którzy tu mieszkają. Jestem tu tylko dlatego, że na
mojej  rodzinnej  Ukrainie  lotnisko  zostało  zamknięte  –  na
Instagramie  napisała  20-letnia  ukraińska  gwiazda,  która  w
dorobku ma między innymi wywalczony w 2019 roku brązowy medal
mistrzostw świata.

Pod  wpływem  nacisku  polskiego  społeczeństwa  Ukraińska
Federacja  Gimnastyczna  przeprosiła  Polaków  i  zapowiedziała
wyciągnięcie  wobec  Nikołczenko  konsekwencji.  Ostatecznie
kobieta  została  wyrzucona  z  reprezentacji  Ukrainy,  a  jej
występ w Igrzyskach Olimpijskich 2024 stoi pod wielkim znakiem
zapytania. Ukrainka przerażona konsekwencjami wycofała się ze
swoich  skandalicznych  słów  i  napisała:  Przeżyłem  załamanie
psychiczne. To była emocjonalna sytuacyjna, której żałuję. Nie
chciałam nikogo urazić. Proszę, nie bierzcie tego do siebie.
To  nie  ja  to  powiedziałem,  przemówiły  emocje  we  mnie.
Przepraszam.

Po  kilku  dniach  przerwy  od  Instagrama,  Nikolczenko
opublikowała wpis, w którym próbuje dowieźć, że nie załamała
się  wyrzuceniem  z  reprezentacji:  Idę  do  celu  z  pełną
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świadomością  i  nową  siłą.  Nikt  w  życiu  nie  ma  prawa  cię
zatrzymać  –  napisała  pod  zamieszczonym  filmem,  na  którym
radosna biega po plaży w stroju kąpielowym.

Źródło

Ukrainiec  zgwałcił  Polkę  w
polu kukurydzy! Rusza proces

W Sądzie Okręgowym w Słupsku rusza proces, w którym na ławie
oskarżonych zasiądzie 55-letni Ukrainiec, który zgwałcił 14-
letnią Polkę. Grozi mu 15 i nie mniej niż 5 lat więzienia.

W maju 2023 roku Ukrainiec zgwałcił 14-latkę w polu kukurydzy.
Oleksandr M. miał szukac ofiary, jeżdżąc autem w miejscowości
Brusy.  Mężczyzna  zwrócił  uwagę  na  14-latkę  wracającą  ze
szkolnych praktyk. Ukrainiec złapał Polkę w polu kukurydzy,
obezwładnił i zgwałcił. Po wszystkim uciekł.
–  Wysiadła  z  autobusu.  W  tym  czasie  sąsiedzi  zauważyli  w
pobliżu jeżdżący w kółko samochód. Gdy dziewczynka długo się
nie  pojawiała,  rodzina  i  sąsiedzi  zaczęli  jej  szukać  –
relacjonował prokurator Mirosław Orłowski, prezes Prokuratury
Rejonowej w Chojnicach. Na początku listopada do SO w Słupsku
wpłynął akt oskarżenia.

W sierpniu do 18 listopada przedłużono Ukraińcowi tymczasowe
aresztowanie.  Grozi  mu  15  lat  więzienia.  Według  nowych
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przepisów  kodeksu  karnego  jest  to  nie  mniej  niż  5  lat
więzienia,  a  nawet  dożywocie.

Źródło

Ukraińcy  podpalali  uczniowi
rękę  i  grozili  śmiercią!
Dyrekcja  szkoły  miała
zlekceważyć sprawę

Lesław  Dzik,  młody  dziennikarz  osiągający  w  mediach
społecznościowych  potężne  zasięgi,  poinformował  o
skandalicznym wydarzeniu, do którego miało dojść z udziałem
Ukraińców w szkole w Koszalinie. Według relacji, ukraińscy
uczniowie  podpalali  polskiemu  uczniowi  rękę  i  grozili  mu
śmiercią, co dyrekcja placówki miała zlekceważyć.

Dzik głównie zajmuje się tematami związanymi z polską szkołą.
Tak jest i tym razem. Do opisywanego zdarzenia miało dojść w
Zespole Szkół nr 2 w Koszalinie. O dwóch Ukraińcach, którzy
polskiemu  uczniowi  mieli  grozić  śmiercią  i  podpalić  rękę
zapalniczką,  poinformowała  dziennikarza  uczennica
koszalińskiej  “budowlanki”.
– Nauczycielka w ogóle nie zainteresowała się sprawą. Żadnej
reakcji nie podjęła. Nie zwróciła nawet uwagi na dym unoszący
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się w sali – mówi uczennica szkoły i opowiada, że pod szkołą
doszło  do  spotkania  poszkodowanego  ucznia  z  jednym  z
Ukraińców. – Wtedy powiedział [Ukrainiec – przyp. red.], że
nie  chce  mieć  z  nami  problemów,  ale  jeśli  sytuacja  się
powtórzy to nas pozabija i podusi, dokładnie tych słów użył.

Wydarzenie wywołało poruszenie wśród uczniów. Uczennica miała
usłyszeć od nauczyciela, że źle zrobiła informując o sprawie
swoją mamę. Ostatecznie sprawę zgłoszono na policję dopiero
wtedy, gdy sprawą zainteresowało się kuratorium oświaty.
– Na ten moment boję się chodzić do szkoły. Obawiam się, że
kiedyś wyjdę z domu i nie dojdę do szkoły – mówi dziewczyna.
Lesław Dzik dodaje, że uczniowie mieli zostać poinformowani,
że jeżeli boją się o swoje życie, na przerwie mogą siedzieć w
sekretariacie.

Źródło

Na wypadek, gdyby ktoś nazwał
to nową pandemią…

W  ciągu  ostatnich  kilku  tygodni  liczne  szkoły  w  Chinach,
głównie w Pekinie i prowincji Liaoning, zgłosiły szybki wzrost
liczby dzieci z poważnymi objawami. Jak podaje Daily Mail,
objawy te, w tym wysoka gorączka i stany zapalne płuc [lung
inflammation], są niesamowicie podobne do objawów zapalenia
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płuc [pneumonia].

Widzicie ten krąg pomarańczowych słupków na ulicy? To ja stoję
w środku i kopię pod powierzchnią

Chiny… nowa tajemnicza epidemia…

Gateway Pundit:

Według doniesień w szkołach w Chinach szybko rozprzestrzenia
się  niewyjaśniona  choroba  przypominająca  zapalenie  płuc,
powodując gwałtowny wzrost liczby hospitalizacji dzieci.

W ciągu ostatnich kilku tygodni liczne szkoły w Chinach,
głównie  w  Pekinie  i  prowincji  Liaoning,  zgłosiły  szybki
wzrost liczby dzieci z poważnymi objawami. Jak podaje Daily
Mail, objawy te, w tym wysoka gorączka i stany zapalne płuc
[lung  inflammation],  są  niesamowicie  podobne  do  objawów
zapalenia płuc [pneumonia].

Jednak  tym,  co  wyróżnia  tę  chorobę,  jest  brak  typowych
objawów ze strony układu oddechowego, takich jak kaszel. Ten
wyjątkowy profil objawów skłonił pracowników służby zdrowia
do określenia tego stanu jako „niezdiagnozowanego zapalenia
płuc” [undiagnosed pneumonia].

Należy pamiętać, że ta osobliwa symptomatologia wprawia w
zakłopotanie  pracowników  służby  zdrowia,  którzy  mają
trudności z kategoryzacją i zrozumieniem tej nowej choroby.

Tajemnicze? Zaskakujące? Niesamowite?

Nie sądzę. Zawsze mówią: „To nie ma wyjaśnienia” – tuż przed
magicznym ogłoszeniem, że znaleźli nowego wirusa.

Oczywiście,  tak  naprawdę  nigdy  nie  wyizolują  tego  nowego
wirusa. Nigdy go nie odkryją. Po prostu wymyślają bajkę.

Jeśli  chodzi  o  „tajemniczość”  zaistniałą  w  Chinach,  oto
ostateczne  oświadczenie  Amerykańskiego  Towarzystwa  Chorób

https://www.thegatewaypundit.com/2023/11/here-we-go-mystery-child-pneumonia-outbreak-sweeps/


Klatki Piersiowej: „Można mieć zapalenie płuc bez kaszlu i
gorączki”.

Ups.

Od  lat  lekarze  diagnozują  zapalenie  płuc  u  pacjentów,  u
których nie występuje kaszel. To nie jest zaskakujące. To nie
jest coś strasznie dziwnego. Więc zapomnij o tym.

Pozostaje  pytanie:  co  powoduje,  że  wszystkie  te  dzieci  w
Chinach chorują? Hmm. Zobaczmy. Czy mogą to być zmiany na
orbicie Księżyca? Plamy słoneczne? Lasery wystrzeliwane z UFO?
Zainfekowane nietoperze importowane z Marsa?

Nie?

A co powiesz na TO?

Ambasada USA w Chinach, 30 października 2023r.:

WYDARZENIE: Niniejszym zawiadamiamy, że władze miasta Pekin
wydały  „pomarańczowy”  alert  dotyczący  zanieczyszczenia
powietrza, obowiązujący od godziny 12:00 w poniedziałek, 30
października  do  godziny  24:00  w  czwartek,  2  listopada.
„Pomarańczowy” alert oznacza, że oficjalne prognozy wskazują,
że  wskaźnik  jakości  powietrza  (AQI)  w  Pekinie  będzie
przekraczał wartość 200 przez dwa kolejne dni lub 150 przez
trzy kolejne dni. Ostrzeżenie może zostać przedłużone, jeśli
poziom zanieczyszczenia powietrza będzie się utrzymywał.

Podczas  „pomarańczowego”  alertu  niektóre  firmy  mogą
ograniczyć  działalność.

DZIAŁANIA, KTÓRE NALEŻY PODJĄĆ: Amerykańska Agencja Ochrony
Środowiska (EPA) zaleca, aby osoby z chorobami serca lub
płuc, osoby starsze, dzieci i nastolatki ograniczały lub
unikały aktywności fizycznej na świeżym powietrzu, gdy poziom
AQI przekracza 200. Zaleca wszystkim unikanie wysiłku na
świeżym powietrzu, jeśli poziom AQI przekracza 300.



Reuters, 31 października 2023r.:

Władze  wydały  we  wtorek  ostrzeżenia  najwyższego  stopnia
dotyczące mgły i zamglenia, gdy smog spowił główne miasta
północnych Chin, ostrzegając opinię publiczną, że widoczność
może spaść do mniej niż 50 metrów (164 stóp).

W północnej prowincji Hebei podjęto interwencję kryzysową w
związku z zanieczyszczeniami, w tym, w razie potrzeby, środki
kontroli  bezpieczeństwa  ruchu,  włącznie  z  zawieszeniem
startów  i  lądowań,  tymczasowym  zamknięciem  autostrad  i
zawieszeniem  kursowania  promów  –  podało  w  zawiadomieniu
chińskie biuro meteorologiczne.

Ponieważ  poziom  zanieczyszczenia  powietrza  na  szerszym
obszarze Pekin-Tianjin-Hebei i w północnej części prowincji
Henan osiągnął poziom umiarkowany do poważnego, eksperci ds.
kontroli  zanieczyszczeń  stwierdzili,  że  do  powstania
zamglenia przyczyniła się wzmożona działalność przemysłowa,
transport  ciężkich  pojazdów  i  pożary  upraw,  jak  podały
państwowe media CCTV.

Crisis 24, „globalna platforma bezpieczeństwa”, donosi, że w
prowincjach  północnych  Chin,  w  tym  w  Pekinie  i  Liaoning,
dochodzi do poważnych zanieczyszczeń, czyli właśnie w tych
dwóch obszarach zgłaszających „tajemniczą chorobę” u dzieci.

Rozumiem.  Zanieczyszczenia  powodujące  problemy  z  płucami.
Rany! Po prostu spadłem z krzesła. Co za objawienie. Kto tam o
tym kiedykolwiek słyszał?

Taaa.  Przeszedłem  przez  to  wszystko  –  wszystko  to
zrelacjonowałem – w 2020 roku – wraz z „covidem”. To także
było  tajemnicze  zapalenie  płuc.  Z  wyjątkiem  dużego
zanieczyszczenia powietrza. W Chinach każdego roku około 300
000 osób umiera na zapalenie płuc (choroby płuc). Oznacza to,
że są tam miliony przypadków.



Źródło
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